
JUZGADO TERCERO DE FAMILIA 

POPAYAN – CAUCA 

 

TRASLADO DEL ARTICULO 110 DEL C. G. DEL PROCESO 

 

PROCESO: 

CLASE:  Ejecutivo de alimentos 

RADICADO:  19-001-31-10-003-2023-00228-00 

DEMANDANTE: Esperanza Samboní 

MENOR:  J.D.P.S. 

DEMANDADO:  Ramiro Pardo Saiz 

 

TRASLADO: 

MOTIVO:  Artículo 446, numeral 2º del C. G. del Proceso, liquidación de 

   la deuda por alimentos por la parte demandante. 

TERMINO: Tres (3) días, a partir del jueves, dieciocho (18) de abril, de dos 

mil veinticuatro (2024), a las 8:00 a.m, hasta el lunes, veintidós 

(22) del mismo mes y año, a las 5:00 p.m. 

 

 

El presente traslado, se fija en forma electrónica hoy, miércoles, diecisiete (17) de 

abril, del año dos mil veinticuatro (2024), a las ocho de la mañana (8:00 a.m.), 

adjuntándose la liquidación de la deuda por alimentos de la cual se corre traslado. 

 

EL SECRETARIO, 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ANTONIO CASTRILLON VALDES 

 





MARIA MERCEDES SALAZAR 
Abogada 

 

 

 

 

 

 

Barrio La Esmeralda                                                                            Celular. 3157924927  

Popayán, Cauca                                                                                        E mail: mmariuca_2525@hotmail.com 

Señor  

JUEZ TERCERO DE FAMILIA DEL CIRCUITO JUDICIAL 
POPAYAN, CAUCA  
E.S.D. 

Ciudad 
                                                          Auto Interlocutorio No. 254 

                                                                             Radicación: 19001-31-10-003-2023-00228-00 

                                                                     Proceso: Ejecutivo de Alimentos  
                                                                             Demandante: Menor Juan David Pardo Samboni   

                                                                             Representado por Esperanza Samboni (progenitora) 

                                                                             Demandado: Ramiro Pardo Saiz 

 

MARIA MERCEDES CABEZAS SALAZAR, mayor y vecina de Popayán Cauca, 
abogada en ejercicio e identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
obrando en mi condición de apoderada de confianza de la señora ESPERANZA 
SAMBONI, mayor de edad, domici liada y residente en la ciudad de Popayán, 
Cauca; e iden tificada con  la cedu la de ciudadanía No. 25.284.601 de 
Popayán, Cauca; qu ien actúa en  represen tación del menor JUAN DAVID 
PARDO SAMBONI, identi ficado con la Tarjeta de Iden tidad No. 
1.061.801.517 de Popayán, Cauca; por medio de la presente me permito anexar 
ante su despacho la Liquidación de la Deuda por Alimentos  tal como se ordena en 
el Inciso Segundo del Auto Interlocutorio No. 254 de fecha del 05 de abril del 2024, 
conforme a lo estipulado en el Numeral 1º del Artículo 446 del Código General del 
Proceso, con base a lo siguiente: 
 

LIQUIDACION DE DEUDA DE ALIMENTOS AÑO 2022 
 

                 $ 1.651.050                                                                                  $141.987 

 
MES-
AÑO 

 
VALOR 

DE 
CAPITAL 

 
PERIODO DE 
INTERESES 

ADEUDADOS 

 
PORCENTAJES 

Y  
VR. INTERES 

MENSUAL 0.5%  

 
No. MES 

ADEUDADOS 

 
TOTAL DE 
INTERES 

 
Julio-
2022 

 
$ 330.210 

 
01-08-2022 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
20 

 
$ 33.021 

 
Sep-
2022 

 
$ 330.210 

 
01-10-2022 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
18 

 
$29.718 

 
Oct-
2022 

 
$ 330.210 

 
01-11-2022 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
17 

 
$28.067 

 
 
Nov-
2022 

 
 
$ 330.210 

 
01-12-2022 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
16 

 
$ 26.416 

 
 
Dic-2022 

 
 
$ 330.210 

 
01-01-2023 al 
31-03-2024 

 

 
$ 1.651.05 

 
15 

 
$ 24.765 



MARIA MERCEDES SALAZAR 
Abogada 

 

 

 

 

 

 

Barrio La Esmeralda                                                                            Celular. 3157924927  

Popayán, Cauca                                                                                        E mail: mmariuca_2525@hotmail.com 

CAPITAL DESDE JULIO/2022 A 31/03/2024=       $ 1.651.050     
INTERESES DESDE JULIO/2022 A 31/03/2024=   $141.987                                                               
 
VALOR TOTAL, CAPITAL E INTERESES 2022= $ 1.793.037 

 
                                                                                                      
 

 
LIQUIDACION DE DEUDA DE ALIMENTOS AÑO 2023 

 

 
MES-
AÑO 

 
VALOR 

DE 
CAPITAL 

 
PERIODO DE 
INTERESES 

ADEUDADOS 

 
PORCENTAJES 

Y 
VR. INTERES 

MENSUAL 0.5% 

 
No. MES 

ADEUDADOS 

 
TOTAL DE 
INTERES 

 
Ene-
2023 

 
$ 383.043 

 
01-02-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
19 

 
$ 31.369 

 
Feb-
2023 

 
$ 383.043 

 
01-03-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
13 

 
$ 21.463 

 
Mar-
2023 

 
$ 383.043 

 
01-04-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
12 

 
$ 19.812 

 
Abr-
2023 

 
 

$ 383.043 

 
01-05-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
11 

 
$ 18.161 

 
 

May-
2023 

 
 

$ 383.043 

 
01-06-2023 al 
31-03-2024 

 

 
$ 1.651.05 

 
10 

 
$ 16.510 

 
Jun-
2023 

 
$383.043 

 
01-07-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
9 

 
$ 14.859 

 
Jul-2023 

 
$ 383.043 

 
01-08-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
8 

 
$ 13.208 

 
Agos-
2023 

 
$ 383.043 

 
01-09-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
7 

 
$ 11.557 

 
Sep-
2023 

 
$383.043 

 
01-10-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
6 

 
$ 9.906 

 
Oct-
2023 

 
$383.043 

 
01-11-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
5 

 
$ 8.255 

 
Nov-
2023 

 
$383.043 

 
01-12-2023 al 
31-03-2024 

 
$ 1.651.05 

 
4 

 
$ 6.604 



MARIA MERCEDES SALAZAR 
Abogada 

 

 

 

 

 

 

Barrio La Esmeralda                                                                            Celular. 3157924927  

Popayán, Cauca                                                                                        E mail: mmariuca_2525@hotmail.com 

 
                 $ 4.596.516                                                                                  $ 176.657 
 
 

CAPITAL DESDE ENERO/2023 A 31/03/2024=       $ 4.596.516     
INTERESES DESDE ENERO/2023 A 31/03/2024=   $176.657                                                            
 
VALOR TOTAL, CAPITAL E INTERESES 2023=   $ 4.773.173 

 
 

 

RESUMEN TOTAL 

 

CAPITAL E INTERESES AÑO 2022                             $ 1.793.037 

CAPITAL E INTERESES AÑO 2023                            $ 4.773.173 

 
TOTAL, DE CAPITAL E INTERESES AÑOS 2022/2023=        $ 6.566.210 

 

 

No siendo más, 
 
 
 
Del señor Juez, 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
Dic-2023 

 
$383.043 

 
01-01-2024 al 
31-03-2024 

 
$1.651.05 

 
3 

 
$4.953 


